
Il RETTORE 
 

VISTO 
l'art. 26, comma 3 dello Statuto di Ateneo 

 
VISTO 

l’art. 4, comma 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210, come modificato dall’art. 19 della legge 30 
dicembre 2010 n. 240; 

 
VISTI 

gli artt. 5, comma 1 e 15, comma 2 del D.M. 8 febbraio 2013, n. 45, Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati; 
 

VISTO 
il Regolamento dei corsi di Dottorato di ricerca emanato con D.R. 1207/2013 e modificato con D.R. 

744/2018; 
 

VISTO 
DR 1137 del 24/07/2020 con il quale è stato indetto il concorso per l'ammissione al Dottorato di 

Ricerca in MERCATI, IMPRESA E CONSUMATORI - XXXVI ciclo 
 

VISTA 
La proposta avanzata dal Collegio dei docenti in ordine ai membri della commissione giudicatrice; 

 
SENTITO 

il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Le Commissioni giudicatrici per il concorso di ammissione al XXXVI ciclo Dottorale in 

MERCATI, IMPRESA E CONSUMATORI con Sede Amministrativa presso questa Università sono così 

articolate: 

curriculum: DIRITTO DELL’ECONOMIA E DEI CONSUMATORI  
 
Membri effettivi:  
 
Prof.ssa RABITTI MADDALENA     ROMA TRE 
Prof.ssa SCOTTI ELISA       MACERATA 
Prof. SPAGNUOLO DOMENICO     ROMA TRE 
 
Membri supplenti: 
 
Prof. NIUTTA ANDREA LUIGI     MACERATA 
Prof.ssa NAZZARO ANNA CARLA     FIRENZE 
Prof. VALENSISE PAOLO      ROMA TRE 
 
curriculum: FINANZA, MERCATI E REGOLAZIONE 

Membri effettivi:  

 
Prof.ssa CARLEO ALESSANDRA     ROMA TRE 
Prof. GHENO ANDREA      ROMA TRE 

 

Agenzia per la Ricerca
Ufficio Ricerca Nazionale 



Dott. LAMPARIELLO LORENZO     ROMA TRE 
 
 
Membri supplenti: 
 
Dott. CESARONE FRANCESCO     ROMA TRE 
Prof.ssa CENCI MARISA      ROMA TRE 
Prof: CORRADINI MASSIMILIANO     ROMA TRE 
 
curriculum: GOVERNANCE E GESTIONE DI IMPRESA  
 
Membri effettivi:  
 
Prof. CELLI MASSIMILIANO      ROMA TRE 
Prof. REGOLIOSI CARLO      ROMA TRE 
Dott.ssa MATTEI GIORGIA      ROMA TRE 
 
 
Membri supplenti:  
 
Prof.ssa ARDUINI SIMONA      ROMA TRE 
Prof. MANNI FRANCESCO      ROMA TRE 
Dott.ssa BIONDI LUCIA      ROMA TRE   
 
curriculum: QUALITÀ, INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ 
 
Membri effettivi:  
 
Prof.ssa LUCCHETTI MARIA CLAUDIA    ROMA TRE 
Prof.ssa RENZI MARIA FRANCESCA    ROMA TRE 
Dott.ssa GUGLIELMETTI MUGION ROBERTA   ROMA TRE 
 
Membri supplenti: 
 
Prof.ssa MARTUCCI OLIMPIA     ROMA TRE 
Prof.ssa GOBBI LAURA      ROMA TRE 
Dott. MERLI ROBERTO      ROMA TRE 
 
 
 
Roma,  

f.to Il Rettore 
    Prof. Luca Pietromarchi 

 
 
 

Rep. n° 1296/2020 
Prot. n° 129760 del 08/09/2020  

 


